
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА  ДЕТСКИЙ САД   № 17 

«ЛАДУШКИ» 
 

Российская Федерация, Тюменская область,                                                                                              

Ханты-Мансийский автономный  округ – Югра                                                                                                       

г. Нижневартовск,  ул. Пермская 17.                                                                             43-41-52                                                                                               
 

ПРИКАЗ   

от 01.09.2022г                                                                                           № 729 

Об утверждении списка 

детей аллергиков 
 

 

 

           На основании справки врача аллерголога, 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить список аллергодерматозных детей (приложение 1). 

2. Список предоставить на пищеблок 1 и 2 корпусов шеф- повару 

Сердюковой Н.Ф., и на группы. 

3. Ответственные за выполнение приказа: 

шеф-повар Сердюкова Н.Ф., воспитатели Солопова Н.М., Абдусаламова 

Э.Э., Пейль В.Е., Коренюк И.И., Минина А.Ф., Колесникова Е.С., 

Алексеева Е.А., Еговцева Л.П., Толстогузова О.А., Веселоватская К.Г., 

Каримова Г.Р., Павлова Ю.В., Зайцева Ю.А., Мусаева А.М., помощники 

воспитателя  Колесник В.С., Резяпова Ю.И., Татарко Ю.Н.,  Радукан Ф.И., 

Нигматуллина Л.А., Мороз О.Н., Иванова О.А. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

   Заведующий                                            Я.В. Полятыкина 

 
 

 

 

 

Исполнитель: 

делопроизводитель Инкова Л.И. 

 



                                                                             Приложение 1 

                                                                  к приказу № 729 от 01.09.2022г 

 
 

 

 

Список детей корпус №1 

 

№ Ф.И.О. ребенка Группа Продукты исключить из 

рациона питания  

 

1. 

Симанов Михаил Витальевич Ранняя Б Яйца, молочные продукты, 

пшеницу 

 

2. 

Хмелёв Артем Сергеевич Мл Б Бобовые (горох, суп, пюре, 

фасоль) 

3. Зайнуллина Вилена Илдаровна Мл Б Рыбу, ограничить- цитрусовые, 

шоколад, мед, орехи, пряности, 

клубнику, томаты, бананы, 

яйца, кофе, баклажаны, все 

красители 

4. Супрунюк Дмитрий Олегович Ср А Свежий хлеб, борщ, рыбные 

консервы, молоко, сыр 

(ограничить), бобовые, 

помидоры, свекла, бананы, 

песочное печенье, кофе, какао 

5. Ахмедшин Артем Александрович Ср А Все молочные продукты  (в том 

числе кисломолочные 

продукты) 

6 Ерохина Любовь Евгеньевна  Ст З Курица, рыба 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Список детей корпус №2 
 

 

 

 

 

Ф.И.ребёнка Дата 

рождения 

Группа Исключить: 

1 Косинцев Владимир 

Иванович  

05.03.2020 Фантазеры  Яйцо, молоко, молочные 

продукты  

2 Ганиев Эмиль 

Робертович 

24.08.2017 Букваренок  Молоко, молочные продукты 

3 Шиян Александр 

Евгеньевич  

20.01.2017 Солнышко  Белок коровьего молока  

( в чистом виде), орехи грецкие, 

рыба  

4 Гайсин Даниэль 

Расимович 

03.01.2017 Солнышко  Продукты питания фиолетового 

цвета  (баклажаны, слива, 

смородина) 
 


